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Øieblikkets vigtige Forhold for en begrændset 
Tid har kunnet ydes- men som ikke i Længden 
kan affordres Nogen, uden at Kræfterne sløves 
og opslides i den Grad, at man ikke kan have 
Sikkerhed for, at de ikke ville svigte i det af- 
gjørende Øieblik, naar der ved en Krigs Ud- 
brud gjøres Fordring paa fuld Arbeidsdygtighed. 

Fordel ingen af de forskjellige, 
underKrigsminis ter ie t  henhørendeFor-  
retninger maa overlades til nærmere Be- 
stemmelse ved Anordning. Ministeriet vil dog 
ikke undlade 홢 som Veiledning til Bedøm- 
melsen af det Antal Embedsmænd, der er 
foreslaaet ansat i Ministeriet 홢- at give en 
Fremstilling af den Fordeling af Forretningerne, 
som det paa Grundlag af de bestaaende For- 
hold har tænkt sig i Forbindelse med For- 
pleiningscorpsets Ordning og den deraffolgeiide 
Omfordeling af Forretningerne mellem Ministe- 
riets 2 Departementer. 

Det oprsindelge Grund lag  for den 
hidt i lværende Ordning af Krigsmini- 
steriet vil - findes i det som Bilag inedføl- 
gende Circulaire af 25de Marts 1848; den 
mindre fuldstændige Ordning, som det -홢 
navnlig paa Grund af stedlige Forhold 홢홢홢 
kun var muligt strax at gjennemføre, over 
gik imidlertid det følgende Aar iil en fuld- 
stændigere, idet samtlige de Sager, der som 
midlertidige vare forblevne under Armeens 
Intendantim det nævnte Aar underlagdes Mi- 
nisteriets 1ste Departement I  denne Ordning 
fandt der efterhaanden, som Forholdene med- 
førte«det, forskjellige Forandringer Sted, blandt 
hvilke exempelviis skal nævnes Oprettelsen 
af et særlig bestaaende Seeretariat, General- 
stabens Udsondring as Centraladministrm 
tionen m. m., ligesom ogsaa selve Forret- 
ningsoniraadet i Ministeriet undergik forskjel- 
lige Forandringer, saasom Afgivelsen af Pen- 
sionsbæseiiet ved Krigshospitalskassen og Chri- 
stians Pleiehuus til den ved Loven af 9de 
April 1851 oprettede Bestyrelse for de militaire 
Underelassers Pensioneriiig saint for Invalid- 
forsørgelsen, Slaveriernes Overgang til Justits- 
ministeriet o. a. deslI I  det Væsentlige for- 
bliv det ved denne Ordning, indtil den lige- 

ledes som Bilag medfølgende allerh. Resolution 
af 11te Juni 1856 skabte den Ordning, under 
hvilken Krigsministeriet tildeels endnu befinder sig, 
og som kun er undergaaet de Hovedforandringen 
at Krigsministeriets Secretariat er ophævet i 
Aaret 1865 som særlig bestaaende Afdeling og 
underlagt Departementsthefeii for Ministeriets 1ste 
Departenient (Directionen for Commandoeiy og 
at ved allerh. Resolution af 14de Februar d. A. 
Krigsministeriets Anviisningsvresen og Hovedbog- 
foring fra den 1ste April d. A. er henlagt under 
Finantsministeriet, og at ligeledes fra samme Dato 
Armeens Revisionsvæsen er sainmeiidraget med 
den øvrige under det nævnte Ministerium horende 
Regnskabsrevisiom Iøvrigt har det selvfølgelig 
været en umiddelbar Virkning af de i saa mange 
Henseender vexlende Forhold og de jevnlig sted- 
fiiidende Indskrænkninger i Ministeriets Perso- 
nale, at der indenfor Departenieiiternes Om- 
raade, navnlig under Armeens Intendantun har 
fundet hyppige Omlægninger Sted af Forret- 
ningerne fra det ene Contoir til det andet, 
Inddragning af Eontoirer o. s. v., men disse 
Forhold have ikke yttret nogen væsentlig Ind- 
flydelse paa den egentlige etatsniæssige Ordning 
af selve Ministeriet. 

Krigsministeriet har dog ogsaa tidligere 홢 
som alt ovenfor antydet 홢 ikke sjelden ladet sig 
det være magtpaaliggende at udsondre enkelte 
Forretningsgreiie, saaledes at -Afgjørelseu af 
disses Detailforretninger blev henlagt til de 
Ministeriet underlagte Myndigheder. 

Exempelviis skal saaledes nævnes, at Troppe- 
afdelingerne iAaret1854 bleve bemyndigede til 
i Overeensstemmelse med de gjældende Love og 
visse nærmere fastsatte Regler at afgjøre alle 
Andragender om Stilling eller Numerbytiiiiig 
for udskrevne Værnepligtige, som enten ved Re- 
crutfordelingen vare tildeelte Afdelingerne eller 
efter stedfunden Indkaldelse vare mødte ved 
dem. Ved de under 2deii Mai 1857 allerhøist 
stadfæstede Bestemmelser for Meddelelse af 
Giftermaalstilladelse til Underofficerer af Armeen 
og de med dem i Classe Staaeiide overdroges 
det deels Afdelingscomniandeurerne, deels de 
eomnianderende Generaler og deels endelig 
Cheferne for de større techniske Corps at 


